Menurut Ibn Kathīr beliau wafat sekitar tahun 330H.⁵ Menurut al-Asadi beliau wafat pada tahun 320H,⁶ manakala menurut Ibn Furak,⁷ Ibn Ḥazm⁸ dan Abū al-Fallāḥ 'Abd al-Ḥarr ibn al-'Imād al-Ḥanbalī⁹ pula, beliau wafat pada tahun 324H bersamaan dengan 936M.

Perbahasan *ru'yah Allāh* telah diperdebatkan dalam wacana ilmiah ulama kalam bermula sejak abad pertama hijrah lagi. Ini bermula sejak kemunculan golongan sesat yang berusaha untuk menafikan keyakinan melihat Allah SWT di akhirat kelak dengan pandangan yang benar.